
CM / TP / TD Durée Titre de l'enseignement  
N° du ou des item(s) de rang A ou B concernés au DFASM Présentiel (1) Visio (2) Support 

moodle (3)
Date butoire 

mise en ligne (4) Site Enseignants 

CM1 0,5 Présentation du S2 x

MTP N. Nagot

Nîmes N. Nagot

MTP Va. Rigau

Nîmes Va. Rigau

MTP A. Sotto
Nîmes A. Sotto
MTP S. Godreuil

Nîmes S. Godreuil
MTP N. Capelli

Nîmes E. Tuaillon
MTP C. Dupont

Nîmes C. Dupont
MTP I. Engelmann

Nîmes I. Engelmann
MTP I. Engelmann

Nîmes I. Engelmann
MTP A. Pantel

Nîmes A. Pantel
MTP JP. Lavigne

Nîmes JP. Lavigne
MTP JP. Lavigne / A. Sotto

Nîmes A. Sotto
MTP A. Pantel

Nîmes A. Pantel
MTP P. Van de Perre

Nîmes E. Tuaillon

CM15 1 Anti-parasitaires et Antifongiques x L. Lachaud

MTP V. Le Moing
Nîmes V. Le Moing
MTP S. Lehmann

Nîmes S. Lehmann

MTP A. Bourgeois
Nîmes P. Loubet
MTP G. Pasquier / ? / C. Magnan

Nîmes B. MASSINISSA/ C. MAGNAN
1,5 Best of Viro x  P. Van de Perre/E. Tuaillon
1,5 Best of Parasito x G. Pasquier / L. Lachaud

25,5
(1) Si présentiel, il est nécessaire de prévoir un format dématérialisé (visio directe ou support Moodle)

(2) La viso est programmée avec un horaire à respecter (mais pas de lieu) ; il s'agit uniquement d'un cours en distanciel

(3) Pour le présentiel : préciser quel support Moodle sera mis en ligne ; Pour la visio : par défaut ce sera la visio qui sera mise en ligne

(4) Pour les enseignements avec uniquement support Moodle

TD 2
 Vaccinations et infections sexuellement transmissibles  (service 

sanitaire)
x

x

x

CM18 Vaccination anti-infectieuse (service sanitaire)1 x

Antibiotiques

Antibiogramme/Antifongigramme

Antiviraux

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

Infections intestinales

Infections du système nerveux central

Infections fœto-placentaires 

Infections urinaires

Infections de la peau

Epidémiologie de maladies transmissibles (service sanitaire)

Lésions tissulaires induites par les agents infectieux - Pathogenèse: 
transmission, multiplication intra-/extra-cellulaire, effet 
cytopathogène, destruction tissulaire, commensalisme  

Savoir reconnaître et interpréter les signes associés à un processus 
infectieux

Infections respiratoires et ORL

Infections hépatiques

1

1

1

1 Prions

Hygiène

DFGSM3 / DFGSMa3 - 2024/2025 - 

CM17

CM16

CM14

CM13

CM2

CM3

CM4

CM5

CM6

CM7

CM8

CM9

CM10

CM11

CM12

Best Of 

Commun

Objectifs pédagogiques :
1.    Apporter les connaissances de base sur les grands syndromes infectieux

2. Apporter les connaissances de base sur le diagnostic in vitro  et le suivi thérapeutique biologique
3. Apporter les connaissances de base sur la prévention et le traitement des infections

Résponsables pédagogiques : Pr Edouard Tuaillon et Pr Albert Sotto

UE AGENT INFECTIEUX A L'HOTE PARTIE SPECIFIQUE - Semestre 2
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